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Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde  

Onsdag den 17. februar 2021 kl. 17:15 via Teams. 
 

 

Forældrerepræsentanter:  

Jens-Halvor Zoffmann, Nina Hilsted Gemal, Henrik Schulz, Janne Refnov, Helle Nicola Jensen, Sibel  

Arslan, Bo Sixhøj.  

Forældre –og erhvervsrepræsentant: 

Kirstine Bindzus 

Medarbejderrepræsentanter:  

Anita Køster, Per Terry 

Elevrepræsentanter:  

Mikkel Radza Petersen  

Ledelsesrepræsentanter:   

Kia Juul Vilhelmsen, Niels Bille og Henrik Rasmussen 

Børne og Skoleudvalget:  

Afbud:  

Bertram Columbus Rus Engel, Kenneth Rasmussen 

 

 

 

1. Sag nr. 01.02.21 Korte meddelelser fra 

Elevrådet:  

Ingen afholdte møder siden seneste sb-møde. 

Formand:   

Der afholdes formandsmøde d.4/3. Første møde siden nedlukningen. Evt. spørgsmål m.m. fremsendes til 

Jens-Halvor. Kommunalbestyrelsen ansøger om dispensation for at nationale tests ikke holdes i 

indeværende skoleår. 

Udvalg:  

Se sag. Nr. 5 

SFO – Anita:  

Bekymring inden genåbningen om håndtering af klassevis adskillelse af børnene har vist sig ubegrundet, det 

fungerer rigtig godt med tydelig struktur. Børnene er positive og bliver faktisk længere på SFO end 

tidligere. Alle teams udsender ugeaktivitetsplaner til børn/forældre med information om hvad og hvornår. 
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Pædagogerne er fast tilknyttet en klasse, hvilket skaber andre muligheder for sammenhæng og nærved i 

relationen til børnene i hverdagen. 

På SFO 2 er børnene opdelt i faste grupper i 3 forskellige ”aktivitetszoner”. Grupperne roterer i zoner over 

ugen, så børnene oplever størst mulig variation.     

Undervisningen – Per:  

0.-4.klasse tilbagekomst ved genåbningen d. 8. feb. skabte stor glæde for både børn og lærere. Skolens 

øvrige elever og lærere, som fortsat er i hjemmeundervisningen, ser frem til en fuld genåbning. 

Den nye struktur og skemaramme for opstart, skoledag og pausetid er velfungerende.  

Kommunalbestyrelsen – Kenneth:  

Skoleledelsen:   

Se sag. 2 covid-19 status. 

 

2. Sag nr. 02.02.21 Covid-19 status v. Kia 

Under den sidste del af nedlukningen oplevede vi større og større behov for nødpasning for 0.-4.klasse. 

Dette billede er ligeledes gældende for 5.-9.klassetrin, hvor elever ved særligt behov kan deltage i fysisk 

undervisning på skolen i mindre grupper. 

Genåbningen d. 8 feb. har fungeret. Eleverne er adskilt klassevis over hele skoledagen med fleksibelt 

indmøde og forskudt pausetid. 0.-4.klasse er desuden fysisk fordelt på hele skolen for at minimere 

kontaktpunkter.  

 

Personale har mulighed for testning 2 gange ugentligt i personalebygningen. Dette er frivilligt. Testningen 

fortages af Falck, som Rødovre Kommunen har indledt samarbejde med omkring testopgaven. 

 

Fra uge 9 igangsættes nye skemaer for alle trin på skolen. Skemaerne løber skoleåret ud og kan fungere i 

både et online univers og den fysiske undervisningen, så skiftet ved mulige genåbninger/nedlukninger og 

hjemsendelser af klasser ved smitte vil opleves mindre.   

For 0.-6.kl. er skoledagens længde fra kl. 8.10-13:30 (fleksibelt indmøde med tilsyn fra kl. 7:50-8:10) og 7.-

9.kl. 9-14:45 (fleksibelt indmøde kl. 8:45-9). 

Der er 3 sæt ringetider på skolen med tilhørende pausezoner, så adskillelse af klasserne i pausetiden 

understøttes. 

 

Skolens personale benytter ikke fælles pauserum, har særlige tildelte toiletter og afholder i udgangspunktet 

ingen fysiske møder, medmindre dette er påkrævet f.eks. i forbindelse med netværksmøder omkring et barn. 

 

Det er fortsat usikkert om 5-9.klasse må vende tilbage efter vinterferien. Hvis dette ikke bliver muliggjort, vil 

skolen fortsætte fysisk holdundervisning og særlige indsatser for de elever på de disse trin, som måtte have 
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behov for dette. Dette sker i tæt samarbejdet med bl.a. skolens PPR og kommunens fremskudte 

sagsbehandler fra Børne- og Familieafdelingen. 

 

Ledelsen har modtaget enkelte henvendelser om informationsmængden vedr. SFO ved opstarten af 

onlineaktiviteter. Der forelægger nu en ”koordineret plan” for information til forældrene om aktiviteter 

m.m. på SFO, så denne målrettes og samles i bl.a. teamets ugeplaner. 

 

Ekstra punkt: Høringssvar om ferie- fridagsplan for skoleåret 2022/23:  

Bestyrelsen skal udfærdige høringssvar vedr. placering af vinterferie i uge 7 eller 8 i skoleåret 2022/23.   

Endelig beslutning træffes af Børne- og Skoleudvalget ved møde i april.  

 

Bestyrelsen drøftede de forskellige muligheder, herunder uge 7 eller uge 8, et skifte mellem disse hver andet 

år samt fleksibel vinterferieafholdelse. 

I lærergruppen har TR undersøgt ønsker. Her ønsker 2/3 dele af vinterferien rykkes til uge 7 og 1/3 at denne 

fastholdes i uge 8.        

Det blev besluttet, at formand og ledelse færdiggør bestyrelsen høringssvar, som anbefaler at vinterferien 

rykkes til uge 7. 

 

3. Sag nr. 03.02.21 Budget v. Henrik B. 

Se bilag 1 + bilag 2. 

Henrik Buchardt, afdelingsleder, orienterede om budgetåret 2020, hvor skolen kommer ud med et samlet 

merforbrug på 328.000 kr. Dette dækker dog over et mindre forbrug på ca. 700. 000 kr. isoleret på 

budgetåret 2020, som skolen gik ind i med et merforbrug på godt 1.000.000 kr. Dette mindre forbrug er på 

trods af vækst på to klasser (en ekstra 0.klasse samt en ekstra udskolingsklasse), hvilket har medført 

nyansættelser af en børnehaveklasseleder samt 1,5 lærerstilling per 1/8.     

 

Budget 2021 opjusteret med 2.130.000 kr. Denne budgetforøgelse skyldes primært skolens stigende elevtal. 

Ved tælledag i september 2019: 638 elever, 2020: 666 elever   

De enkelte udgiftsposter blev herefter gennemgået. 

Herunder blev der spurgt til merudgift 615.00 kr. på lønudgifter i administrationen, som dækker løn til 

skolens sekretærer og ledelse. Denne merudgift skyldes personaleskift på 2 poster i administrationen i 
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budgetåret 2020, hvilket samlet set udgør 280.00 kr. samt lavere kommunal ledelsesnormering end de 3 

fuldtidsansættelse på Rødovre Skole, de resterende 335.000 kr. Sidstnævnte er tilsvarende på kommunens 

øvrige skoler. 

 

4. Sag nr. 04.02.21 Timefordelingsplan v. Kia 

Se bilag 2 (sheet 2).   

Kia orienterede om Ministeriet timefordelingsplan, samt hvordan denne kan udmøntes på Rødovre Skole. 

I timefordelingsplanen for 21/22 reduceres danskundervisningen på 3.klassetrin med 1 lektion dansk  

ugentligt (fra 8 til 7 lektioner), i stedet tillægges en ekstra lektion understøttende undervisning, hvilket giver  

mulighed for, at alle klassetrin i indskolingen og mellemtrin på skolen kan havde trivselstid.  

Dette har ikke været muligt i indeværende skoleår.  

Enkelte forældrerepræsentanter udtrykte bekymring ved denne reduktion af danskundervisningen på 3.  

klassetrin ift. elevernes faglige udbytte.  

Bestyrelsen vil følge udviklingen af elevernes faglige progression fra 2.-4.klasse.       

 

Ledelsen peger fortsat på, at kristendom placeres på 8. og 9.klassetrin, trods mange elever går til præst på  

8.klassetrin og en fordeling på 7. og 9.klasstrin kunne være relevant. Faget er dog timemæssigt smalt med  

en lektion på begge trin, hvorfor det bør tænkes i et sammenhængende forløb, da faget er udtræksfag ved  

9.klassernes afgangsprøver. 

 

Timefordelingens planen blev godkendt. 

 

 

5. Sag nr. 05.02.21 Årsberetning v. Jens-Halvor, Henrik S. og Helle 

Hvordan gør vi? 

Hvem er med? 

 

Årsberetningen er tidligere år præsenteret ved Åbent hus arrangementet for forældre på skolen. Sidste år 

var skolen nedlukket ved Åbent hus arrangementet, hvorfor årsberetningen blev sendt ud til forældrene i 

form af slides med speak og videooptagelser. Denne form vil formanden/bestyrelsen også benytte i år. 

Jens-Halvor udarbejder og kontakter evt. ledelsen for input.        

 

5. Sag nr. 06.02.21 Principper 

Se bilag vedr. principper 

 

Udvalget præsenterede kort de enkelte principper. 

Princip skolens budget og regnskab blev vedtaget med enkelte mindre ændringer, som udvalget tilretter. 
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Princip for ansættelse blev vedtaget uden ændringer. 

Princip for fagfordeling blev vedtaget med ændringen: Lærere ændres til personale, dog ikke i punkt 4. 

Princip for lejrskoler blev vedtaget med få ændringer: Lejrskoler afholdes på 5. eller 6.klasse(Lønstrup). 

Lejrskole på 3.klassetrin udgår af udvalgets forslag. Bestyrelsen ønsker i stedet at arbejde aktiv for at 

kontaktforældrene indtænker en klassetur med overnatning i indskolingsårene. 

Princip for net-etik blev udskudt til kommende sb-møde 11/3.         

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsesformand 

Jens-Halvor Zoffmann 

 

 

Kommende skolebestyrelsesmøde:  

Næste møde afholdes torsdag d.11. marts 2021. 

 

Punkter til dagsordener:  

 Se Årshjul 

 

 

 

 

 

 

 


